Valério e sua esposa Sheila Greco Pugas Valério. (NR Lei nº 8.948, de 13/12/2021)

Art. 2º O imóvel de propriedade do Município de Divinópolis objeto da presente
permuta, citado no art. 1º, compreende a gleba de terreno nº 050, zona 54, sub lote 000,
com área  total  de  5.020,43m²  (cinco  mil,  vinte  metros  e  quarenta  e  três  centímetros
quadrados), situada na Rua Turmalina, no Bairro São João de Deus, nesta cidade, havida
na matrícula nº 128.573, do livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis local.

Parágrafo único. A área mencionada no caput foi objeto de desafetação nos

[...]

Ribeiro  e seu esposo Carlos Antônio Ribeiro,  Marcelo Fonseca Valério  e  sua esposa
Sheila Greco Pugas Valério, objeto da permuta tratada no art. 1º compreendem: (NR Lei
nº 8.948, de 13/12/2021)

I - lote de terreno nº 065, quadra 085, zona 54, com área total de 744,61 m²
(setecentos e quarenta e quatro metros e sessenta e um centímetros quadrados);

II - lote de terreno nº 080, quadra 085, zona 54, com área total de 711,36 m²
(setecentos e onze metros e trinta e seis centímetros quadrados).

§ 1º Os imóveis mencionados neste artigo serão derivados da gleba nº 100,
zona 054, sub-lote nº 000, havida na matrícula nº 145.964, do livro 02, do Cartório de
Registro de Imóveis local, que após o regular parcelamento do solo perante o Cartório de

[...]

nesta Lei, em favor do Município de Divinópolis, enquanto não se concluir o parcelamento
de solo e integralizado o projeto para implantação do “Bairro Imperial”.

Art.  4º A Comissão de Avaliação Imobiliária  Municipal  avaliou o imóvel  de propriedade do
Município em R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), e os imóveis de propriedade de Antônio
Lúcio da Fonseca e sua esposa Dinamar Rosângela Gonçalves Fonseca, e Beatriz Fonseca Valério e seu
esposo Raymundo Valério foram avaliados no total de R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais).

Art.  4º A  Comissão  de Avaliação Imobiliária  Municipal  avaliou  o  imóvel  de
propriedade do Município em R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), e os
imóveis  de  propriedade Antônio  Lúcio  da  Fonseca e  sua esposa Dinamar  Rosângela
Gonçalves Fonseca, Júlio César Valério, Patrícia Fonseca Valério Ribeiro e seu esposo
Carlos  Antônio  Ribeiro,  Marcelo  Fonseca  Valério  e  sua  esposa  Sheila  Greco  Pugas
Valério, foram avaliados no total de R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais). (NR Lei nº
8.948, de 13/12/2021)

Parágrafo único. A permuta tratada nesta Lei  transfere para o Município de
Divinópolis  terreno  melhor  aproveitável  e  de  maior  valor  econômico,  possibilitando  o
parcelamento do solo para fins de implantação do “Bairro Imperial”, localizado no lugar